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W urządzeniach do spawania na prąd
zmienny o wysokiem napięciu biegu jało¬
wego, to znaczy o napięciach ponad 100 V,
napięcie zapłonu przedstawia niebezpie¬
czeństwo dla robotnika. Wiadomo, że nie¬
bezpieczeństwo to można zmniejszyć przez
włączenie w pomocniczy obwód prądu jed-
nobiegunowego przekaźnika, uskuteczniane
zapomocą przycisku kontaktowego, przy-
czem przekaźnik ten dołącza elektrodę do
właściwego napięcia zapłonu. Przy takich
układach napięcie biegu jałowego występu¬
je jednak zawsze na krótką chwilę przy e-
lektrodzie.

Ta wada znanych układów zostaje usu¬
nięta według wynalazku w ten sposób, że
do włączenia wysokiego napięcia biegu ja¬

łowego służy dwu- lub wielobiegunowy
przekaźnik, którego cewka włączająca znaj¬
duje się w pomocniczym obwodzie prądu
niższego napięcia. Pomocniczy obwód prą¬
du jest zwierany przez zetknięcie się elek¬
trod, tworzących łuk, dzięki czemu trans¬
formator nigdy nie pozostaje pod napię¬
ciem w stanie nieobciążonym, a zatem na¬
pięcie biegu jałowego nigdy nie może wy¬
stąpić w sposób niebezpieczny. Połączenie
zostaje wykonane w ten sposób, że przeiz
uruchomienie dwu- lub wielobiegunowego
przekaźnika zostają dwubiegunowo odłą¬
czone wszystkie łub część uzwojeń wtór¬
nych transformatora.

Na rysunku przedstawione są dwa przy¬
kłady wykonania przedmiotu wynalazku.



W układzie połączeń według fig. 1 przy
uruchomieniu przekaźnika jest odłączona
dwubiegunowo część, a "mianowicie połowa
wtórnych uzwojeń transformatora. Pomoc¬
niczy obwód prądu, składający się z uzwo¬
jenia pomocniczego 2, cewki wyłączającej
3, przycisku kontaktowego 4 i pomocnicze¬
go kontaktu 5, jest zwierany przez zetknię¬
cie się elektrod, utrzymujących łuk, co po¬
woduje uruchomienie przekaźnika, który
zapomocą kontaktów 6 zamyka obwód prą¬
du do spawania, składający się z dającego
się regulować dławika 7, wtórnego uzwoje¬
nia 8 transformatora i łuku 1. Wskutek ru¬
chu włączającego przekaźnika zostaje jed¬
nocześnie przerwany pomocniczy kontakt
5, a zatem i dbwód prądu pomocniczego, a
przekaźnik zostaje utnzymany w położeniu
włączenia zapomocą cewki utrzymującej
10.

Przy zerwaniu wydłużonego łuku pod¬
czas spawania cewka 10 zostaje pozbawio¬
na prądu, wskutek czego przekaźnik wyłą¬
cza się np; p6d działaniem nieprzedstawio-
nej na rysunku sprężyny. Zamiast użycia
dwóch elektrod może być zastosowana tyl¬
ko jedna, druga zaś może być zastąpiona
przez obrabiany przedmiot. Jeżeli w uzwo¬
jeniu wiórnem transformatora występują
zakłócenia z powodu zepsucia izolacji, to
wskutek dwucewkowego wykonania tego u-
zwojenia do ziemi uchodzi tylko połowa
rozporządzalnego napięcia.

W układzie połąclzeń według fig* 2 pal¬
nik nawet przy wadach izolacji, np. zwar¬
ciu z ziemią, jest względem ziemi bez na¬
pięcia. W tym celu przekaźnik, służący do
włączania i wyłączania prądu do spawania,
otrzymuje jeszcze jeden kontakt pomocni¬
czy 9, który przerywa obwód cewki utrzy¬
mującej 10. W tym układzie przekaźnik //
wyłącza względnie włącza dwubiegunowo
całkowite uzwojenie Wtórne, dzięki czemu

przy niewzWdzonym przekaźniku żadna 2
elektrod nie jest połączona z uzwojeniem 8.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ochronny układ połączeń w urzą¬
dzeniach do spawania na prąd zmienny,
znamienny tern, że wtórne uzwojenie (8)
transformatora zawiera dwu- lub wielobie-
gunowy przekaźnik (11), którego cewka
włączającą (3) jest wzbudzana pomocni¬
czym obwodem prądu niższego napięcia,
zwieranym zapomocą elektrod, pomiędzy
któremi wytwarza się łuk, dzięki czemu
transformator, będąc w stanie nieobciążo-
nym, nie wytwarza napięcia, a zatem nie
może powstawać napięcie biegu jałowego.

2. Układ połączeń według zastrz. 1,
znamienny tern, że dwu- lub wielobieguno-
wy przekaźnik (11), służący do włączania
prądu do spawania, posiada w pomocni¬
czym obwodzie prądu, służącym do wzbu¬
dzania przekaźnika, pomocniczy kontakt
(5), który przerywa obwód pomocniczy
przy ruchu włączającym przekaźnika.

3. Układ połączeń według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że w celu wytworzenia prą¬
du w obwodzie pomocniczym transformator
jest zaopatrzony od strony wtórnej w u-
zwojenie pomocnicze (2).

4. Układ połączeń według zastrz. 1—
3, znamienny tern, że przekaźnik (11), słu¬
żący do włączania i wyłączania prądu do
sp.awania, posiada w obwodzie cewki u-
trzymującej (10) drugi kontakt pomocni¬
czy (9), przerywający ten obwód pnzy o-
twarciu kontaktów głównych (6).

A U g em e i n e Ele k tr ic itats-
Gesellschaft.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw*.


	PL19048B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


